quocq; notus est Pteodorus ille senex. ZEN. Orbū
illū dicis, ac diuitē, apud quē te assidue uersari cōspī
ciebam. CAL. Illū ipsum semper captabā, colebāq;
id mibi pollicens fore, ut meo bono q̄ primū morere
tur. Verū quā ea res in longum proferretur, sene ui.
delicet uel ultra Tithonios annos uiuēte: compendia
riam quandā excogitauit uia, qua ad hereditatē per
uenire. Siquidē empto ueneno, p̄cillatori p̄suaserā,
ut simulatq; Pteodorus potum posceret, bibebat autē
prolixius, præsentius in calicē inūceret, haberetq; in
promptu, porrecturus illi. Quod si fecisset, iure iurā
do confirmabā, me illum manumissurū. ZEN. Quid
igitur accidit? nā inopinatū quiddā narratus mibi
uideris. CAL. Vbi iam loti uenissimus, puer duobus
paratis poculis, altero Pteodoro cui uenenū erat ad
ditū, altero mibi, nescio quo modo errans, mibi uenes
nū, Pteodoro porrexit inoxiū. Mox ille quidē babit,
at ego protinus bumi porrectim stratus sum supposic
titiū uidelicet illius loco funus. Quid hoc? Rides ZE.
nophanta? Atqui non conuenit amici malis illudere.

ZE. Rideo profecto, nā eleganter ac lepide tibi hēc
res euenit. Porro senex ille qd interim? CAL. Primū
ad casum subitum atq; inexpectatū sane conturbatus
est. Deinde simul atq; intellectus id quod acciderat, pu-
ta pocillatoris errore factū, risit & ipse. ZE. Recte
sane. Tametsi nō oportuit ad compendium illud diuer-
tere, siquidē uenisset tibi populari uulgataq; via tuo
stius certiusq; etiam si paulo serius.

A 8

Parasitus
Orbus

At inceptiva est particula ad ornatū p̄tinens. Naso in trist-
ita exorsus est epistolā: At mea sint p̄prio quis moestissima ca-
su Pectora pro sensu facta serena tuo. Parasitus dicitur qui alio
rum mensas sequitur, homo cibo ventricq; deditus, cuīs gracia
nihil nō patitur & facit. Orbis dicitur q̄cumq; re aliqua chara-
priuatus est, & p̄prie parens amissis liberis: filius etiā priuatus
parentibus orbus dicitur. Captabā ipsum.i. blanditijs eius hę-
reditatē venabar & appetebam. Tithonus Laomedontis fil-
lius, & Priami frater ab aurora dilectus, & raptus fuit, ex qua
filium Menonē genuit, cumq; longissimam optasset vitam, &
obtinueret, postea in cicadam versus est. Inde thitonios annos
Compendiariū pro longa viuacitate pulchre & surpamus. Compendiarium
atius. viam,i.breuem & expeditā. Cice.in.2.offi.Socrates hanc viā
ad gloriam proximā, & quasi compendiariā esse dicebat. Com-
pendium breuitas, seu breuis via. Pocillator vocabulo perq;
eleganti dicitur poculorū ministrator sive pincerna. Præsens
Pocillator
Promptu
Manumis-
tere

venenum, potens, efficax, quod statim operatur. In promptu.
Promptu rancū in ablatiuo legitur. Habere in promptu, est ha-
bere paratum, sed promptus a um idem est quod ad agendā pa-
ratus. Manumittere est seruo libertatē donare, dominus enim
dum seruū manumitteret, capiti eius manus imponebat, ipsumq;
vertebat dicens: Esto liber. Persius: Heu steriles veri quibus
vna quicquid vertigo facit. Porrectum aduerbiū vngues recte.

Menippi & Tantali Dialogus.

M E N I P P V S

Quid

4

Quid etulas o Tantale, aut quid tuam deplo-
ras fortunā stagno trinincēs? TAN. Quo-
niā siti enecor Menippe. ME. Vsq; adeo piger es atq;
iners, uti nō uel pronus incumbens bibere noris, uel
caua uola hauriens? TAN. Nihil proficeret si pro-
cumbam. Refugit enim aqua simulatq; me proprius ad-
moueri senserit. Quod si quādo bausero, oriq; coner
applicare, prius effluxit q̄ summa rigem labia. Atq;
inter digitos effluens aqua haud scio quomodo rur-
sus manū meā aridam relinquat. ME. Prodigiosum
quiddā de te narras Tantale. Verum dic mibi, istibuc
ipsum quorsum opus est bibere: quū corpore care-
as? Nam illud quod esurire poterat, aut sitire, in Ly-
dia sepultū est. Ceterū tu quū sis animus, quinā post
bac aut sitire queas, aut bibere? TAN. Atqui hoc ip-
sum supplicij genus est, ut aīa pinde quasi corpus sit,
ita silitat. ME. Age hoc ita habere credimus, quādōq;
dē affirmas te siti puniri. At qd̄ hinc acerbi tibi pote-
rit accidere? Nū metuis ne potus inopia moriare? At
equidē haud uideo alieros inferos, si q̄s hos relinquat

neq; locū aliū in quē morte demigret q̄spīā. T. Recte
tu quidē dicas, uerū hoc ipsum supplicij genus est, si
tire quā nihil sit opus. Me. Desipis Tantale, & uti ue
rū tibi fatear, non alio potu uideris egere, q̄ ueratru
mero. Nā diuersum quiddā pateris, j̄s quos canes ra
biōsi momorderint, ut q̄ nō aquā, quē admodū illi, sed si
tim borreas. T. Ne ueratrū quidē recusarim bibere
Menippe, si liceat modo. ME. Bono es aīo Tantale,
certū habēs, nunq̄ fore, ut uel tu, uel reliquorū maniū
quispiā bibat. Neq; enī fieri potest. Quanq̄ nō oībus
quemadmodū tibi poena adiudicata est ut s̄tiāt, aqua
illos non expectante.

Tantalus Tantalus Iouis ex Plote nympha filius, & rex Phrygū fuit, qui dijs Pelopen filiū epulandū apposuit, ob quod facinus in in
fernū a Ioue detrusus hac poena afficit, vt cū sit vīcī ad mentē
in l̄pidissima aqua demersus, & supra nasum arbor redolenti
bus pomis dependeat, sūti tamē & fame cruetetur. Oui. in ibim
Poma pater Pelopis pr̄sentia querit, & idem Semper eget
liquidis, semper abundat aquis. **Pronus** flexus in faciē. Vo
Vola la, media pars manus vel pedis cōcaua. Simulatq; vel simulat
Lydia i. statim, tū, postq;. Lydia regio est minoris aīae, phrygiae ab
Veratrum exortu vicina. Veratrū herba est que alio noīe dicis ellebo
rū, eiusq; genera sunt duo, albū & nigrū. & Plinio teste vīcīq;
cū ad alia multa, tū ad melancholiā remediū est efficax. vnde
puerbio qui parū animo constat, sive insanit, elleborō opus ha
bere dicis, & elleborū bibere sive elleborō se purgare iubet.

Diversum diuersum quiddā etc. de hoc Pli. ca. 2. li. 25. Insanabilis ad
Manes hosce annos fuit rabidi canis morsus paucorē aquaz potusq; oīs
afferēs odīs. Manes dicunt aīe mortuorū & dij inferi.

Menippe ac Mercurij Dial. ME.

At ubi

AT ubinam formosi illi sunt ac formosae Mer.⁵
curi? Ducito me, docetoq; ut pote recens hic
profectū hospitē. MER. Haud mibi licet p ociū Me
nippe, quin tu istibuc ipso ē loco dextrorsum oculos
deflecte. Illic & Hyacinthus est & Narcissus ille,
& Nireus, & Achilles, & Tyro, & Helena, & Leda
breuiter quicqd est ueterū formarū. ME. Evidem
præter ossa nihil video, caluariaſq; carnibus denuda
tas, inter quæ oīa nihil sit omnino discriminis. MER.
At qui hæc sunt quæ poetæ cuncti mirantur ac cele
brant, ossa scilicet quæ tu uideris contēnere. ME.
At Helenā saltē mibi cōmonstra. Nā ipse quidē haud
quædignoscere. MER. Hæc uidelicet caluaria He
lena est. ME. Et huius scilicet ossis gratia, mille nau
es ex uniuersa Græcia, acto delectu, sunt impletæ,
tantaq; tū Græcorū, tū barbarorū multitudo cōflixit
tot urbes sunt euersæ? MER. Cæterū Menippe nō
uidisti mulierē banc uiuā, quod si fecisses, forsitan di
ceres tu quoq; uitio dandū nō esse p tali muliere diu
tolerare labores. Alioq; si quis flores etiā arefactos

marcidosq; contēpletur, posteaq; coloris decus abie-
cerint, deformes nimirū videantur. At iđem, donec
florent, coloremq; obtinent, sunt speciosissimi. M.E.
Proinde illud iā denior Mercuri, si Gracci nō intela-
lexerūt, sese pro re usq; adeo momētanea, queq; tam
facile emarcesceret, elaborare. M.E.R. Haud mibi ua-
cat tecū philosophari, quare delecto loco, ubi cūq; uo-
lis, prosterne temet ac recumbe. Mibi iam alię sunt
traducendae umbræ.

Recens

Recens.i.recēter,nomē p aduer bio. Vergi. Sole recēs orto.

Hiacinthus puer fuit formosissimus ab A polline adamatus, quē

cōille imprudēs disco necasset, in florē rubrū ytit, q etiā vocat

Hiacinthus. Narcissus Cephisi fluminis ex Lyriope nymphā

filius fuit admodū formosus, q cum a multis nymphis amaret &

oēs supē contēneret, tandem cū se in fonte conspicans esset, sua

sp̄sus forma captus contabuit, & in florē purpureū mutatus est.

Achilles Pelei & T ethidis nymphā filius robore & forma

pr̄ter ceteros grecos insignis. Tyro formosissima fuit nym-
pha Salmonei filia ab Enipeo Thessaliz fluvio adamata, & a

Neptuno cōpressa peperit Peliā & Neleū teste Homero in.ii.

O dyse, & Luciano in Dialog. deorū. Leda fuit Tyndari

regis cōiunx, cū qua Iuppiter in formā cygni concubuit, & illa

duo oua p̄tulit, ex quorū vno nati sunt Poltux & Helena, ex al-